

Türk yalnız vatanını müdafaa için kahramanca vuruşmuyor. Bir ideal uğruna da canlarını veriyorlar. Ben bunu tebarüz ettirmek istiyorum. (Alkışlar)

REİS — Galip Kınoğlu, buyurun.

GALİP KINOĞLU (Gaziantep) — Bendeniz fazla konuşmıyacağım, bir dakika konuşacağım. Ricam şudur : Suriyelilerle Emlâk Tasfiyesi Anlaşmasına başlanacaktır. Bunun bir an evvel başlanmasını rica ediyorum. Bunlar yeni bir kararname çıkarmışlardır. Bunda şöyle diyorlar :

Hudut muhafızlığı haricinde ecebilerin gayrimenkule tasarrufları mümkün değildir. İntikal muameleleri yapılamaz.

Buna göre Suriye hududu dâhilinde kalan arazimiz tasfiyeye tâbi tutulacak demektir. Buna meydan verilmeden toplantının yapılmasını, 30 seneye yaklaşan kararsızlığa son verilmesini rica ederim.

Mâruzatım bundan ibarettir.

ABDÜRRAHMAN MELEK (Hatay) — Muhterem arkadaşlar; İnsanlık için, medeniyet için büyük bir felâket ve perişanlık olacağına asla şüphe edilmeyen üçüncü dünya harbini önlemek maksadıyla hür milletlerin ne derece endişe içinde çalıştıkları, birbirleriyle el ele vererek müşterek emniyet tesisi yolunda mühim gayretler sarfettikleri malûmumuzdur.

Türkiye Cumhuriyeti hükümetleri İkinci Dünya Savaşını mütâakıp zamanlardan bugüne kadar müşterek emniyet sisteminin en hararetli taraftarı olarak Birleşmiş milletler câmiasına, Avrupa Birliği fikrine, Avrupa İktisadi İş Birliğine, Atlântik Paktına iltihak etmek ve her türlü sulh fikir ve cereyanlarına katılmak hususunda tehalük göstermişlerdir. Bundan başka Garbi Almanya ile, Japonya ile Sulh muahedeleri yapılarak bunların hür milletler safına alınması, Avrupa'da bir Avrupa müdafaaı birliği kurulması, Avrupa Birliği fikrinin ilerlemesi sulh cephesinin genişlemesi ve kuvvetlenmesi bakımından Türkiye'de memnunkla karşılanmıştır. Son zamanlarda Hükümetimizin Türkiye ve Yunanistan'la Yugoslavya arasında geniş ve samimi bir dostluk tesisi yolunda gayret sarfetmiş olması şayanı şükrandır. Birleşmiş Milletler Anayasası çerçevesi içinde ve NATO'daki taahhütlerimizle tezat teşkil etmeyen şartlar dâhilinde hazırlanmış olan bu anlaşmanın

mesut neticeleri birbirleriyle anlaşmaları mümkün olan Devletlere güzel bir örnek teşkil edecektir.

Orta - Şark milletleriyle öteden beri müşterek menfaatlerimiz mevcut olduğu gibi muhtemel tehlikenin de aramızda müşterek olacağı şüphesizdir. Bu itibarla Orta - Şarkta tam istikrarlı bir durum hâsıl olması ve kuvvetli bir müdafaa tertibatı vücuda getirilmesi; burarlarda yanlış telkin ve teşviklere yer verilmemesi halisane temennimizdir. Mütteliklerimizle birlikte bu sahada mesai sarfedilmesini, buna mukabil Orta Şark memleketlerinin hür ve müstakil milletler olarak iyi bir anlayışla hem kendileri hem de dünya sulhü için faydalı olması lâzımgelen kararlar ittihaz etmelerini istemek pek hayırlı bir iş olur. (Alkışlar).

Uzak - Şark'ta vaziyetin nasıl bir istikamet alacağı henüz malûm değildir. Yalnız şimdiden temenniye lâyük gördüğüm cihet, Kore'de Birleşmiş Milletler adına dökülmekte olan kanlara müşterek dâvanın istihdaf ettiği gayeyi feda etmemek şartıyla nihayet vermek arzusunun tahakkuk etmesidir.

Atlantik Paktına âza devletlerin birbirlerine yardımlarını bütün imkân ve vasıtalarıyla en geniş mikyasta yapmaları zaruretine isaret etmeyi lüzumlu buluyorum. Sulhü tesis ve müdafaaada iktisadi şartların mühim faktörlerden olduğu göz önünde tutulursa milletler arasında mübadele imkânlarının çoğaltılması, müşterek ve âcil tedbirler sırasında ön plânda yer almalıdır.

Hür ve medeni âlemin muhtemel tehlikeden, tecavülden korunması amacıyla sarfedilemekte bulunan gayretler arasında büyük payımız olmakla beraber bizim için en büyük ve mukaddes gaye Türk Vatanının tecavülden masun kalmasıdır. Bütün hüsnüyetlerimize ve Hükümetimizin gayretlerine, basiretli tedbirlerine rağmen bir gün her hangi bir taarruza uğrarsak mütteliklerimizin ahden tekeffül etmiş oldukları yardımları fiilî şekilde de göreceğimizden emin bulunmakla beraber, tek başımıza kalmaşcasına ve Türk Milleti olarak tarih boyunca vatanımızı müdafaa uğrunda alışmış olduğumuz fedakârlıkları, kahramanlıkları göstermekte asla tereddüt etmeyeceğiz.

Dünyanın nazik durumu karşısında Dışişleri Vekâletimizin hassasiyetle çalışmasını, bu